[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация
муниципального образования

Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

30.10.2019 № 139/2

О проведении акции

«Родители сдают ЕГЭ»,
«Родители сдают ОГЭ»

          На основании письма МО Оренбургской области № 01-23/5920 от 28.10.2019 «О проведении акции для родителей»,  в целях психологической подготовки родителей и выпускников к государственной итоговой аттестации
          ПРИКАЗЫВАЮ:
                 1. Провести 16 ноября 2019 года акцию «Родители сдают ЕГЭ» по математике базового уровня  и русскому языку, 23 ноября 2019 года акцию «Родители сдают ОГЭ» по математике и русскому языку на базе МАОУ «Курманаевская СОШ».
          2. Определить следующий регламент проведения акции:
-
начало экзамена - в 10.00;
-
продолжительность экзаменов - 3 ч.  30 мин. (русский язык), 3 ч. (математика базового уровня).
          3. Руководителям ППЭ – Родионовой С.Н. (по ЕГЭ), Васильевой И.Н. (по ОГЭ):
          3.1. Провести акцию в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ Минпросвещения России от 07.11.2018 №190/1512), с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ Минпросвещения России от 07.11.2018 №189/1513).
          3.2. Обеспечить готовность помещений учреждения образования к   проведению акции.
  3.3. Организовать получение и хранение экзаменационных материалов.

  3.4. Утвердить состав организаторов для проведения акции.
      3.5.Обеспечить проведение инструктажа с организаторами акции.

      3.6. Сформировать списки участников акции.

 Срок: до 10 ноября 2019 года,
  4.
Директору МАОУ «Курманаевская СОШ» - Скороходовой Е.В.:

  4.1. В дни проведения акции находиться в ОО.

          4.2. Оказывать содействие руководителям ППЭ в подготовительной работе  и при проведении акции.

          4.3. Создать комфортные безопасные условия пребывания в ППЭ всех участников акции.

  4.4. Оформить аудитории необходимой информацией.
          4.5. Обеспечить участников акции необходимыми бланками:

          -уведомлением;

          - бланки ответов;

          - черновиками.
  5. Информационно-методическому центру - Лазаревой И.А.:

          5.1. Организовать получение КИМов для проведения акции из МО по защищённому каналу связи.

Срок: 15 ноября 2019 года,
22 ноября 2019 года не позднее 15: 00 часов

          5.2. По требованию участников акции произвести проверку выполненных экзаменационных материалов.
Срок: 19 ноября 2019 года,
                                                                                                 26 ноября 2019 года
          5.3. Довести до сведения ОО результаты акции.
Срок: 20 ноября 2019 года,
                                                                                                27 ноября 2019 года

          5.4. Информацию об итогах проведения акции с приложениями публикации в СМИ, фотографии, ссылок на сайт представить в МО на электронный адрес minobroren@yandex.ru
Срок: 18 ноября 2019 года,

                                                                                                25 ноября 2019 года

          6. Техническому специалисту ППЭ – Шестаковой А.Д.:

          6.1. Разместить информацию о данном мероприятии на сайте отдела образования.

          6.2. Информацию об итогах проведения акции (фото, мнение родителей и т.д.) разместить  на сайте отдела образования.

          7. Руководителям ОО:

          7.1. Разместить информацию о данном мероприятии на сайте ОО.

          7.2. Подать заявку в отдел образования о количестве участников акции (Приложение № 1).

Срок: до 10 ноября 2019 года
          7.3. Обеспечить явку заявленных участников  в ППЭ без привлечения школьного транспорта.

          7.4. Информацию об итогах проведения акции (фото, мнение родителей и т.д.) разместить  на сайте ОО.
          8. Общее руководство и контроль за проведением акции возложить на  заместителя начальника отдела образования – Дружинина А.В.

          8.1. Информировать МО о количестве заявленных участников по математике и русскому языку (Приложение № 2).

Срок: до 10 ноября 2019 года

Начальник отдела образования                                                    М.Е.Щеглова

Разослано: в дело, ОО-9,  МКУ «ИМЦ».
Приложение № 1

к приказу от_______ №____

Заявка о количестве участников акции  «Родители сдают ЕГЭ»

	№ п/п
	ФИО участника акции
	Наименование предмета

Заявка о количестве участников акции  «Родители сдают ОГЭ»

	№ п/п
	ФИО участника акции
	Наименование предмета

	Манакова Юлия Владимировна  (Кандауровка)
	русский язык

Приложение № 2

к приказу от_______ №____

Информация о проведении акции  «Родители сдают ЕГЭ»

	Муниципалитет
	Дата, время
	Место проведения, адрес
	Количество участников

	Русский язык
	Математика

Информация о проведении акции  «Родители сдают ОГЭ»

	Муниципалитет
	Дата, время
	Место проведения, адрес
	Количество участников

	Русский язык
	Математика